Утре е Голяма
Задушница

Както знаем, Задушница е ден, в
който отдаваме почит на мъртвите. Това
е древна традиция, която се спазва и
до днес. Утре (22/9 февруари) е Задуш-
ница преди Великия пост, една от чети-
рите Задушници, които православните
християни отбелязват всяка година.
Известна е още като Месопусна или
Задушница преди Великия пост, тъй
като е в деня преди Месни заговезни.

Както името „Задушница“ показва,
това е ден за възпоменаване на душите
на починалите.

Това е най-важният
период от църковната година, в който
християните се подготвят духовно и
телесно да посрещнат достойно най-го-
лемия християнски празник Възкресение
Христово - Пасха. Великден е центъра
на всички празници на църквата. Тази
година постът започва на 3 март / 18
февруари, този ден в нашия край се
нарича „чист понеделник“, защото се
чистят съдовете, в които следващите
седем седмици ще се приготвя само
постна храна. Постът ще приключи на
Възкресение Христово на 20/7 април.

Великденските пости продължават
40 дни, заради което се наричат и Света
четиридесетница и символизират
времето, прекарано от Христос в пусти-
нята, където се подготвял за своята само-
жертва. Те се съединяват с „Великата“
или „Страстната седмица“, последната
седмица от земния живот на Господ
Иисус Христос т.е.